
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

рвшвниЕ

оmк J{ )) о

О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузского городского округа
Московской области от 25.10.2017 }lb 143/13 <<Об установлении земельного налога
на территории Рузского городского округа Московской областп>

В соответствии с главой З1 Налогового кодекса Российской Федерации, Федера-пьным
законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации)), руководствуясь Уставом Рузского городского
округа Московской области

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской
областиот25.10.2017М 143/1З кОбустановленииземельногонЕlлоганатерриторииРузского
городского округа Московской области> (в редакции решения Совета депутатов Рузского
городского округа Московской области от 17.08.2022 Jф 642l'79) следующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
кЗ. Установить, что ншlоговый, отчетные периоды и сроки уплаты

налогоплательщиками земельного нЕtлога и авансовых платежей определяются главой 31
Налогового кодекса Российской Федерации.>;

|.2. пункт 5 исключить;
1.3. пункт 7 изложить в следующей редакции:
к7. Установить наJIоговые льготы по уплате земельного нttлога в виде уменьшения

исчисленноЙ суммы земельного налога, подлежащеЙ уплате в бюджет Рузского городского
округа МосковскоЙ области, на 100 процентов в отношении одного земельного участка на
территории Рузского городского округа МосковскоЙ области по выбору нЕtлогоплательщика,
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленньгх)
Для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства,
садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения,
ПРеДУсМотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года Jф 217-ФЗ кО ведении
гражданами садоводства и огородничества для собственньж нужд и о внесении изменений в
оТдельные законодатольные акты Российской Федерации>, следующим категориям
налогоплательщиков : )).
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2, Пункты 1.1 и 1.2 настоящего решения применяются к правоотношениям, связанным
с исчислением земельного налога начиная с 0l января2O2З rода.

З. Пункт 1.3 настоящего решения применяется к правоотношениям, связанным с
исчислением земельного нЕtлога начинаlI с 01 января2020 года.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном
издании, распространяемом в Рузском городском округе Московской области, и разместить
на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет>.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
постоянноЙ комиссии Совета депутатов Рузского городского округа МосковскоЙ области по
вопросам местных финансов и экономики Бурлаенко Т.А.

Председатель Совета депутатов
Рузского городского округа
Московской


